
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС,НОВОКОЛХОЗНОЕ» 

ПРИКАЗ № 77 

От 29 июня 2024 года 

О назначении координатора и создании рабочей  

группы по введению учебного предмета «Труд (технология)»  

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)», в целях 

организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)» в учреждении, 

на основании приказа министерства образования от 22 января 2024 г. N 31 О ВНЕСЕНИИ 

ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, КАСАЮЩИЕСЯ 

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  Догилеву А.Р. заместителя директора по УВР , координатором по 

введению учебного предмета «Труд (технология)»  . 

2. Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Труд (технология)» в 

составе: 

1) Догилева А.Р., заместитель директора по УВР; 

2) Сысоева Е.Н, учитель технологии; 

3) Щербаков Ю.Л., учитель технологии. 

3. Заместителю директора Догилевой АР.: 

- Осуществлять организационно-методическое обеспечение по введению и реализации 

учебного предмета «Труд (технология)» в учреждении в 2024- 2025 учебном году; 

- . Обеспечить выполнение «дорожной карты» по введению учебного предмета 

«Труд (технология)»; 

-  Организовать обновление учебно-методической документации в 

общеобразовательной организации в срок до 31 августа 2024 года; 

- Осуществлять информирование родительской общественности по вопросам 

введения учебного предмета «Труд (технология)» с использованием 

официального сайта школы, официальных групп в социальных сетях в срок 

до 31 августа 2024 года 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ пос.Новоколхозное                                   Финашина М. А 

 


	В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)», в целях организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)» в учреждении, на основании приказа министерства образования от 22 января 2024 г. N 31 О ВНЕС...

